8.0 MINUTA DO CONTRATO: 

8.1 A minuta do contrato segue em anexo IV desta Dispensa de Licitação. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1 Apurou-se que o valor da contratação de que trata o item 1 deste instrumento de demanda 

é de R$54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), conforme a soma e o menor valor dos 

custos unitários apostos no termo de composição de custos anexo. 

9.2 Conforme orçamentos recebidos de profissionais, a média da contratação para o 

profissional será de: 

Ortopedista: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais por mês), pelo período de 12 

meses, totalizando R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento do Município de Pracinha/SP. 

10.1.1.  A contratação será atendida pela seguinte dotação: